平成 21 年３月 31 日

各     位

 会 社 名 大阪有機化学工業株式会社

 代 表 者 取締役社長  鎮目 泰昌

 （コード番号：４１８７ 東証第二部・大証第二部）

 問合せ先  取締役管理本部長  永松 茂治

  TEL 06-6264-5071（代表）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 11 月期 第 1 四半期決算におきまして、特別損失を計上することになりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生とその内容
 ①異常操業損失

米国の金融危機に端を発した世界的な景気後退による国内経済の急速な減退を受けて、

化学工業界の需要が大幅に減少しております。当社におきましては、需要減少に伴い大

幅な減産により生産設備の一部停止を行いました。その費用負担を異常操業損失として

４億５千９百万円特別損失に計上することといたしました。

 ②投資有価証券評価損
当社が保有する投資有価証券のうち、時価が著しく下落している銘柄について、２億

６千６百万円を特別損失に計上することといたしました。

２．業績への影響

上記特別損失により、平成 21 年１月 13 日に発表いたしました平成 21 年 11 月期の第

２四半期累計期間及び通期の業績予想に変更はありません。

以上